
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og bldreudvalg har de   . septe er   stillet  følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares. Spørgs‐
ålet er stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 

 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes ko e tere he ve delse  o delt på SUU al . del –  ilag  , 
sa t redegøre for, hvorda  det i dag sikres, at ME‐patie ter ikke fejl eha dles? Og o  
i istere  har pla er o  at iværksætte i itiativer  ed det for ål at sikre, at ME‐pa‐

tie ter  odtager de  rette og respektfulde  eha dli g?” 
 
Svar: 
Det gør  ig trist at høre o  kvi de  i artikle , so  føler, at hu  ge e    år ikke har 
fået tilstrækkelig hjælp til at li dre si  lidelse. 
 
Beha dli ge  af fu ktio elle lidelser – heru der ME – er ofte til de at, og  eha dli ‐
ge   liver ofte kritiseret for at være  a gelfuld. De  ke dsger i g, at der også er tale 
o  et o råde, hvor der er ue ighed o , hvorda   a  sikrer patie tgruppe  de   ed‐
ste  eha dli g, og hvorda  diag oser e skal klassifi eres,  idrager  derligere til de  
ul kkelige situatio , so  disse  e esker og deres pårøre de  efi der sig i. 
 
So  su dheds i ister er det ikke  uligt for  ig at i dgå i e  ko kret drøftelse af ME‐
patie ters diag osti eri g og  eha dli g, da det  eror på et lægeligt skø .  
 
I erke delse af at patie ter  ed fu ktio elle lidelser – heru der ME – desværre ofte 
har  eget la ge udred i gs‐ og  eha dli gsforlø  og  liver kaste olde i s ste et, har 
Su dhedsst relse   edsat e  ar ejdsgruppe, so  skal være  ed til at st rke i dsatse  
for  etop de e patie tgruppe. Målet  ed det  faglige ar ejde er at sikre patie ter 
ed fu ktio elle lidelser e  releva t og helhedsorie teret  eha dli g.  

 
Jeg ser fre  til ar ejdsgruppe s afrapporteri g, so  ko er se ere på året. Regio‐
er e, so  har det overord ede a svar  for drifte  af su dhedsvæse et og der ed 

også til udde e til patie tgruppe , deltager i ar ejdet.  
 
Su dhedsst relse  har e dvidere iga gsat et stort epide iologisk studie  i Da ark, 
hvor  .  da skere er  levet u dersøgt for foreko ste  af forskellige s pto er 
og fu ktio elle lidelser, og hvor der er  levet i dsa let data, so  skal  idrage til at 
ska e  ere vide  på o rådet. 
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